
1 
 

Smlouva o spolupráci 

Strany 

Ateliér ALF, o.s. 

• IČ 226 80 101, registrace u MV ČR dne 11. 3. 2008, VS/1-1/70 804/08–R 

• Sídlo: Galerie Jaroslavy Moserové, Bořivojova 90, 130 00 Praha – Žižkov 

zastoupená Mgr. Dušanem Dvořákem, předsedou představenstva 

a 

Konopí je lék, o.s. 

• IČ 227 27 281, registrace u MV ČR dne 7. 8. 2008, VS/1-1/72502/ 08-R 

• Sídlo: Konopná apatyka královny koloběžky první, Bořivojova 90, 130 00 Praha – Žižkov 

zastoupená MUDr. Janou Budařovou, předsedkyní představenstva 

uzavírají – pod supervizí tří statutárních zástupců spolupracujících společností – tuto smlouvu: 

I. Úvodní ustanovení 

Tato smlouva – s respektem k historii stran a jejich dosavadní součinnosti, jež vedla zejména 

k významným investicím do vzniku Edukativní konopné kliniky, Ateliér ALF, Bořivojova 90, 130 00 Žižkov 

v letech 2005 až 2010 – stanovuje východiska a principy další součinnosti stran při plnění jejich poslání. 

Je tak především základem k dokončení příprav a realizace společného cíle právního, přírodovědného 

a národohospodářského výzkumu „Konopí je lék“. 

II. Součinnost 

1. Geneze  

 

Dosavadní aktivity všech stran smlouvy včetně supervizorů nazval zakladatel Spolku přátel Ospělova 

profesor hanácké filozofie Jaromír Kafka metaforicky Konopná stezka sametově posranou Evropou. 

Citujme z dopisu se zdravicí k akci BED IN 2010 s pečením adventních koláčků na Den lidských práv dne 

10.12.2010 na Edukativní konopné klinice:  

„Konopná stezka poznání vede z Jeruzaléma přes Brno do Olomouce, kde byla dne 10.12.1954 na Den 

lidských práv – to čumíte, Pražáci – na Univerzitě Palackého první světová vědecká konference o léčbě 

konopím nazvaná Konopí jako lék. Její závěry nejsou dodnes v klinice a dostupné milionům nemocným. 

Pak následuje vytuněná Praha bez mozku a studu. Tam že se jednou zjeví Duch sám? Ano, ale to je Praha 

u Žižkova, Praha Jezulátka z Kampy a Praha Starého zákona a města. Cíl je přátelé daleký, Evropa u 

Ospělova, náš Jeruzalém, Stalingrad a Athény současně. Hlavně se připravme na dlouhý závěrečný 

Marathón do Athén, který dnes od Velkého pátku 2008 běžíme vysmívaní jako Magoři běžící se sovami 

do Athén. Někteří z nás už tu štreku nepřežili, Bůh ví jestli doběhneme všichni pospolu. Bude to bolet, 

ale co je dobrého bez bolesti. Inkvizicí papalášů roky pokálený Peršan musíme do podstaty vyčistit. Vidím 

však posilu Sparty ve finále UEFA, neúnavný útočník, ultramaratonec F., který běžel 246 km z Evropy u 

Ospělova do Sparty průměrnou rychlostí 24 km/hod., tzn.  10 hodin (!) a v cíli si dal nanuk se šlehačkou 

– a neposral se! Horváth to taky říkal, že ten řeckej Zátopek vyběhl schody na Letnou na Spartu jak pírko 

a pak furt jenom lízal a lízal a honil v hubě čokoládu jako pornohvězda a přidal si k tomu navrch mlíko, 



2 
 

třešně a na to schválně ještě ruskou zmrzlinu. Přátelé, čokoláda, to je ta sladká kunda věčná! Z ní by se 

měly dělat zbraně. Máte hlavně pořádnou náplň do mezikontinentálních  balistických střel?  

Venceremos! prof. Jaromír Kafka, z boží vůle blb pozdně sametové gubernie Böhmen und Gross 

Cannabis Mähren. Evropa u Ospělova. Odesláno do Prahy Aurorou na VŘSR LP 2010.“ 

Strany souhlasily s přáním pana profesora, uvést zdravici v této smlouvě s podmínkou, že každý rok 

budou strany a supervizoři stran písemně vyhodnocovat ekonomické výsledky smlouvy k 28.říjnu, aby 

je mohla schválit společná Valná hromada členů. To strany smlouvy a supervizoři smlouvy považují za 

návrh, který bude odsouhlasen na společné lednové Valné hromadě.  

K vlastní genezi součinnosti stran: Duchovním otcem a spolu investorem smluvních stran je adiktolog, 

sociálně prospěšný podnikatel, skupinový a rodinný terapeut Mgr. Dušan Dvořák. Ten po 8 letech praxe 

v Praze (SPM Klíčov), Němčicích u Volyně (SANANIM) a poradně v Hořovicích (ŚUB),  postgraduálním 

studiu adiktologie a psychoterapie nejprve dne 14.7.1994 inicioval v Olomouci vznik Střediska 

prevence, léčby a rehabilitace drogových závislostí P-centrum (SANANIM OLOMOUC), Lafayettova 9, 

následně pak inicioval vznik všech smluvních stran včetně supervizorů.  

Majetková práva k investicím do rekonstrukce zchátralého městského objektu střediska a uměleckým 

dílům P-centra (cca 10.mil.Kč) byla ze strany olomouckého SANANIMu převedena na společenství 

olomouckých filantropů a mecenášů s cílem založit stejnojmennou olomouckou komunitní nadaci 

(IČ:70631298). Společenství olomouckých filantropů a mecenášů s jeho vzdělávacími, poradenskými, 

terapeutickými, kulturními a sociálními projekty a ambicemi a následně samostatnými společnostmi 

zapsanými u MV ČR pod názvy o.s.: InternetPoradna (2001, IČ:26533952), Art Language (2002, 

IČ:26612372), první mezinárodní společenství Haveno (2004, IČ: 26670232, dnes Diag Human 

Cannabis), Spolek přátel Ospělova (2007, IČ:22691871, dosud stále neúspěšná snaha nejen prof. Kafky 

o transformaci o.s. s novým názvem Konopná církev) a naposledy v roce 2008 o.s. Vizuální komunikace 

(2008, IČ: 227 24 303, dnes Art Language Factory, o.s. s vizualizací výstupů výzkumu Konopí je lék). 

Společenství olomouckých filantropů a mecenášů je rovněž investorem Edukativní konopné kliniky. 

Specifikace a konkrétní položky investic budou uvedeny v Příloze 3, a to nejpozději do 21.3.2011 - 

zpracuje Ing. František Dvořák (ekonom) ve spolupráci s Mgr. Radomírou Dvořákovou (účetní) a Ing. 

Pavlem Němečkem (ekonom) dle závěrů níže uvedené odborné rady.  

Členové všech výše uvedených společností ode dne 21.3.2008 významně podporují iniciativu Konopí je 

lék a petice k zastavení kriminalizace poznání, darů přírody a zdraví člověka.  

Na Velký pátek dne 21.3.2008 byl zveřejněn web Konopí je lék, viz www.konopijelek.cz s petičním 

archem a vizuály od Jindřicha Štreita. Web byl dne 4.12.2009 na návrh Rady vlády pro zdravotně 

postižené oceněn vládou. Dne 21.3.2008 byl také podán společný legislativní návrh dekriminalizace 

konopí zákonodárcům, premiérovi a prezidentovi s podpisy 77 signatářů – předáno spolu s analýzou 

porušování LZPS. Dne 21.3.2008 byly na webu zveřejněny cíle výzkum Konopí je lék.  

Uvedení partneři rovněž ode dne 14.7.2008 podporují odbornou společnost Konopí je lék, o.s.. 

Odborná společnost Konopí je lék, o.s.. byla založena v odkazu na aktuálně vydanou (a dones 

opakovaně porušovanou) judikaturu netrestnosti alternativní léčby konopím pro absenci společenské 

nebezpečnosti (NS dne 31.1.2008, sp.zn. 3 Tdo 52/2008. Aktuálně ke dni 1.12.2010 nám byly seniorkou 

M.B sděleny obavy z dalšího kola státního útisku policií a státním zastupitelstvím i přes judikaturu právě 

vůči osvobozené M.B. Totožným státní hnusem je tři roky kriminalizovaná a teprve letos osvobozená 

seniorka L.B., erudovaná znalkyně konopí, popularizátorka a překladatelka., které jsme za její odborné 

práce nejen pro ospělovské občany (červenec 2008) věnovali diplom vlády za web Konopí je lék, kde 

jsme zveřejnili její receptury výroby léčiv z konopí a dali odkazy na její web. Také ona však nebyla 

http://www.konopijelek.cz/


3 
 

osvobozena z důvodu netrestnosti dle judikatury, ale díky mistrovství advokátky, tlaku veřejnosti a 

novinářské obce, nepřistoupení na podmíněný trest, přičemž tato kriminalizace L.B. vedla ke vzniku 

zveřejnění iniciativy Konopí je lék a vzniku zřizovatelů Edukativní konopné kliniky a stran této smlouvy.  

Posledními společnými aktivitami odbornými a právními je dne 6.9.2010 podaná (opakovaná) žádost o 

policejní ochranu výzkumu Konopí je lék, (opakovaná) žádost MZ ČR o vydání povolení k výzkumu a 

osvědčení odbornosti a (opakovaný) trestní podnět na prostějovské OČTŘ rovněž dne 6.10.2010 

(adresováno NSZ). Následně pak po předvídatelném prostějovském rozsudku nad manželi Dvořákovými 

jsme k výročí společné republiky dne 28.10.2010 na slovenských hranicích zástupci českých, evropských 

a slovenských společností podepsali a zveřejnili Česko Slovenskou deklaraci práv občanů Evropy a 

uspořádali s Piráty a Zelenými happening Revoluce s kytkou v ruce (17. 11.2010), vizualizovali pouť 

Dušana Dvořáka do Prahy k pražskému Jezulátku ke Dni lidských práv dne 10.12.2010 a pečením 

adventních koláčků na EKK - realizovali BED IN 2010.  

Ateliér ALF byl formálně založen dne 14.7.2005 (provoz byl zahájen dne 11.9.2006 po náročných 

investicích a opravách budovy, zajištění vybavení a kvalitního týmu) ve smluvní spolupráci s 

důvěryhodnými pražskými společnostmi jako je Fokus Praha, SANANIM, Unie podporovaného 

zaměstnávání, Rytmus, Ježek a čížek a Nadace Charty 77 (Konto Bariéry), a to na adrese otevřené 

bezbariérové školy pro dospělé „Atelier ALF“, Bořivojova 90, 130 00 Praha 3 - Žižkov.  

Při škole pro dospělé Ateliér ALF následně ze zástupců partnerů školy vznikl Ateliér ALF, o.s. na jaře 2008 

jako účinný „nástroj“ ke zveřejnění společného právního, přírodovědného a národohospodářského 

výzkumu „Konopí je lék“ dne 21.3.2008. Otevřená bezbariérová společnost Atelier ALF, o.s. je s hlavním 

posláním v otevřeném bezbariérovém vzdělávání dospělých a lidí s různým handicapem přirozeným 

partnerem Konopí je lék,o.s.. Společnost sociální ekologie Art Language Factory, o.s od roku 2008 

vizualizaci výzkumu „Konopí je lék“ od „Ateliér ALF“ účinně  převzalo (videa, dokumenty, foto, web). 

Majetek Ateliér ALF byl se souhlasem všech stran dne 9.4.2009 převeden na Atelier ALF, o.s.  

Mgr. Dušan Dvořák byl nejen iniciátorem, ale i hlavním vykonavatelem aktivit uvedených společností, 

jakož i mnoha dalších aktivit, které s posláním těchto společností přímo souvisely nebo byly těmito 

společnostmi podporovány jako byly a jsou např.: galerie U mloka, Olomouc, P-centrum Lafayettova 9, 

dále galerie Jaroslavy Moserové, galerie Na stěně a Studentská galerie, Praha, Ateliér ALF, Bořivojova 

90. Dále Dušan Dvořák pořádal mezinárodní adiktologické konference organizované od roku 1995 v aule 

FF UP v Olomouci a paralelní festival Týden pro duševní zdraví. Dále pak pořádá ospělovské kulturní 

projekty jako Ospělovské kulturní léto, Výzkumnická farma konopí a Noc básníků. Dále pak od roku 2000 

organizuje happeningy a performance jako Tenorem proti teroru (svobodu politickým vězňům), ke dni 

úmrtí Jana Palacha happeningy s názvem Nehoří někde zbytečně? a Vzhůru k nebesům. V letech 2004 

– 2005 zorganizoval úspěšný projekt Válka je vůl reagující na lidovci v lednu 2004 zveřejněný xenofobní 

blud s názvem Lidovci proti drogám atd. V roce 2008 organizoval Dušan Dvořák spolu se všemi 

zakladateli Ateliéru ALF a Edukativní konopné kliniky celorepublikový happening BED IN pracovníků 

sociálních služeb a v roce 2008 také v Ospělově vznikl a byl následně realizován projekt Konopná 

apatyka královny koloběžky první. Dále pak v letech 2008–2010 každoročně zorganizoval happeningy. 

performance a festivaly Žižkovské hovínko (květen), Řev Bořivojky (říjen) a BED IN (prosinec).   

Na uvedených aktivitách se od devadesátých let spolupodíleli mnozí členové dnešních smluvních a 

supervidujících stran, zejména pak Jana Dvořáková, Ing. František Dvořák a Mgr. Radomíra Dvořáková, 

JUDr. Ludvík Antonů, Mgr. Luboš Smékal, Mgr. Robert Nováček, PhDr. Lenka Holá, prof. Jaromír Kafka, 

Vladimír Dopita a Dagmar Dopitová, Ing. Pavel Němeček, Ing. Luděk Dvořáček, Ing. Oto Kaděrka, Ing. 

Petr Motýl, PhDr. Fabiano Golgo, Mgr. Thomas Muller, Ing. arch. Igor Saktor a Ing. arch. Dagmar 

Saktorová, Mgr. Milena Johnová, Zuzana Zahradníková a Mathew Zahradník a Mgr. Jaroslav Kabilka, VH 



4 
 

schválený autor smlouvy a příloh, dozorčí rada Edukativní konopné kliniky, a to ve spolupráci s jejími 

členy a účetní Ateliéru ALF, o.s. a Konopí je lék,o.s. Mgr. Radomírou Dvořákovou.  

Odbornou terminologii smlouvy zpracovali v textu a přílohách (3 -5 zpracují nejpozději do 21.3.2011) 

pod vedením ředitele Edukativní konopné kliniky Mgr. Dušana Dvořáka tým ve složení: Doc. Karel Dušek, 

Mgr. Karel Štastný, MUDr. Aleš Skřivánek, MUDr. Jana Budařová, MUDr. Radek Matlach, Mgr. Phillip 

Polívka, Ing. Martínek a Ing. Juraj Kořínek s tematickými konzultacemi s Janou Charlie Jesenskou, Bc. 

Jan Marií Bém, Mgr. Naomi Zamazalovou, Karlem Černým, Hanou Skálovou a Hanou Barešovou.   

Dne 14.7.2008 inicioval Mgr. Dušan Dvořák také vznik společnosti Konopí je lék, o.s. Hlavním cílem 

nové společnosti je učinit léčbu konopím otevřeně dostupnou a odborně poskytovanou. Členy 

společnosti se staly fyzické a právnické osoby, zejména odborníci na otázky s tématem spojené. Tento 

krok byl současně inovací v plnění poslání společnosti Atelier ALF, o.s., a ta pro vznik a činnost nové 

společnosti poskytla organizační, materiální i hospodářské zázemí, vč. prostorného a vybaveného sídla 

v dvorním traktu na žižkovské ulici Bořivojova 90.     

Aktivity obou stran a supervizorů smlouvy v dalším období kromě dalších neúspěšných legislativních 

návrhů, druhé úspěšné petice a současně další kola marných jednání s cynickými poslanci přinesly také 

celou řadu pozitivních výstupů, například otevření Konopné apatyky královny koloběžky první v galerii 

Jaroslavy Moserové v Ateliéru ALF (28. září 2009), turné po ČR Konopí je lék se zahraničními experty 

(10.10 -13.10.2009, 18.5.- 8.6.2010 a následně na podzimní Flóře Olomouc realizovaný Konopný 

jarmark). Dále proběhlo úspěšné otevření Konopné akademie Jana Amose Komenského (6.1 2010), 

neúspěšná sbírka a DMS Fénixovy slzy pro Ateliér ALF (6.11.2009), mimořádně úspěšný benefiční 

koncert v Akropolis „Konopí je lék“ dne 11.5.2010 se dvěma desítkami kapel pod vedením Jasné páky, 

Michala Ambrože, Davida Kollera a Petra Váši, kteří benefiční koncert pro aktuálně stále kriminalizované 

manžele Dušana a Radomíru D. s návrhy trestů obžalobou 3 roky kriminálu, který uvedení zcela zdarma 

ještě promovali mezi předními českými bigbítovými kapelami. Dále proběhl úspěšný test otevření 

oddělení Juany Marie de la Cruz k pěstování matečních rostlin ověřených léčebných  odrůd konopí a 

jejich zpracování Konopnou apatykou královny koloběžky první a současně úspěšný test laboratoře 

Alberta Hofmanna (21.8.2010), úspěšný filmový dokument Konopné pašije (11.9.2010, stál nás cca 

150.000,- Kč), úspěšná prezentace a prodej Cannabis ruderalis (333 g. herby ruderalis) zejména 

izraelským vědcům, a to na prvním úspěšném ročníku mezinárodního veletrhu a odborné konferenci 

Cannafest (19. - 21.11.2010) a současně byl paralelně s Piráty a Zelenými pořádaný happening Revoluce 

s kytkou v ruce (17.11.2010) s pokutou 10.000,- Kč za přestupek „zanechání kádě hnoje a transparentů 

s vepřovými hlavami před Sněmovnou“ (dosud nikým z nás nezaplaceno). Dne 20.11.2010 také proběhl 

výšlap na horu Říp, kde se uskutečnila symbolická výsatba konopných semen na vrcholu Řípu.  

Značný rozvoj výše uvedených aktivit v roce 2010 umožnil projekt Edukativní konopné kliniky, který 

Mgr. Dušan Dvořák počátkem roku 2009 vypracoval pro zřizovatele Ateliér ALF, o.s., Konopí je lék, o.s. 

a Art Language Factory, o.s. jako partnery a spolu zřizovatele EKK, a který darem 1,1 mil Kč na účet 

Ateliér ALF, o.s. podpořilo hl. město Praha dne 11.5.2010. Můžeme se tak ucházíme o předjednaný, byť 

velmi symbolický grant Výboru dobré vůle na výzkum léčby rakoviny a astma (MUDr. Milena Černá).  

K možnosti udělení grantu VDV prof. Jaromír Kafka ve své zdravici napsal, vybíráme: „……Vy nabobové! 

Zdalipak víte, co se u Mechoulamů v Jeruzalémě ví dávno? Olga Havlová jako první po sametu estébáků 

se základnou v Marsei kontaktovala Hebrejskou univerzitu kvůli výzkumu rakoviny konopím. Víte kulový. 

Proto taky Milena, která zná Dušana dvacet roků, řekla, že nám dají aspoň symbolický grant. Otevřete 

Narcisovi na Hradě knihovnu Černá díra do Kundína, nebo do Řitky? Pak milí svazáci přijedu do Prahy. 

Váš Jaromír Řehoř Samsa, z boží vůle naprosto neužitečný tvor……..“  

.  



5 
 

Společné rozvojové a současně investiční aktivity vedly k potřebě upřesnit postavení a role všech stran, 

vč. vyjasnění otázek majetku a hospodaření.  

V srpnu 2010 se uskutečnilo společné třídenní setkání statutárních zástupců, členů a zaměstnanců EKK, 

na němž byl pod vedením Mgr. Jaroslava Kabilky vypracován strategický plán další součinnosti. Navrhli 

jsme řadu technických i organizačních opatření k jeho realizaci a harmonogram a náklady aktivit do 

května 2011. 

Opatření jsou postupně realizována, například proběhlo slavnostní otevření všech hlavních pracovišť 

Edukativní konopné kliniky dne 11.19.2010, pokračujeme se zpracováváním metodik pro akreditaci 

výroby a aplikace konopných léčiv a léčení, MUDr. Radek Matlach přislíbil bezplatné analýzy 

kanabinoidů ve své nové laboratoři (dosud necertifikované), provádíme paralelní konzultace se členy 

aplikačního výzkumu v Brně, Ostravě, Olomouci a Ospělově, započali jsme s vytvořením nového 

interaktivního portálu na www.konopijelek.eu, ekologové z Art Language Factory,o.s. pod vedením 

Jakuba Balabána zajistili od divadla Ježek a čížek dar klíčového serveru pro EKK v hodnotě 150.000,- Kč  

s anténou na net do budovy EKK. Semenáři z ústeckého Growshopu akrze Art darovali EKK pěstitební 

Homebox, Dále pak členové Art Language Factory darovali EKK 5 ks. holandských skleněných vapíků 

(7.500 Kč/ks) a Jana Jesenská zajistila dar drahého medicínského vaporizeru Volcano a dvou vaporizérů 

Iolaite (celkem cca 15.000,-). Z organizačních opatření jsou mj. v závěrečné fázi editovány ekonomické 

Směrnice přepisem dosavadních Směrnic na EKK, je ujasněn jednotící prezentační rámec aktivit VAP 

programu „Konopí je lék“. Byl rovněž připraven nezbytný základ pro řízení celého procesu vč. nakládání 

s majetkem, kterým je i tato smlouva. 

Historie a dosavadní součinnost stran přinesla také několik nepříjemných kauz týkajících se majetkových 

záležitostí, a to ve vztahu k fyzickým i právnickým osobám, uvnitř i vně obou smluvních stran. Tyto 

záležitosti jsou ošetřeny dále. 

2. Program „Konopí je lék“ 

„Konopí je lék“ je v oblasti přírodovědné a léčebné programem výzkumu a aplikace (VAP). Konečným a 

hlavním cílem tohoto programu je „otevřené léčení konopím“: stav, ve kterém je společnost (odborná 

i laická), dostatečně seznámená s možností bezpečně užívat konopí k prevenci a léčení ve vztahu 

k různým nemocem, kdy existuje dostatečná poradenská síť pro osoby, které se pro takovou léčbu 

rozhodnou, kdy léčiva z konopí jsou občanům dostupná se všemi potřebnými údaji a případně si je 

mohou obstarávat i sami, aniž by přitom taková činnost byla považována za společensky nežádoucí, 

případně byla nepřiměřeně komplikovaná z hlediska na ni vázaných požadavků státu, a kdy léčba 

konopím a úkony s ní související jsou přiměřeně odborně akceptovány i v systému úhrad ze zdravotního 

pojištění. Klíčovými dílčími cíli jsou znalost aplikovatelnosti různých odrůd konopí ve vztahu k různým 

onemocněním a návazně standardy dobré konopné léčby z hlediska pěstitelství konopí a účinné léčby, 

jakož i standardy zpracovávání a distribuce léčivého konopí, neboť ani (neoznámená) novela § 8 zákona 

o návykových látkách č. 141/2009 Sb. toto neumožňuje ani s konopím s obsahem do 0,3 % THC a 

standardní podmínky a postupy k vydání povolení odmítá MZ ČR zodpovědět od vstupu do EU (prý 

nemají noty). Získání povolení je prioritou nejen členů smluvních stran, ale také stran supervize.  

Odkazujeme na Státní ústav pro kontrolu léčiv (SUKL) a v pod rejstřících zapsané údaje jako cannabis 

herba a cannabis tinktura a od r. 2008 plně pod dohledem ministra zdravotnictví Julínka v SUKlu zapsaný 

Dronabinol (chemické THC) přepisem z amerického lékopisu (?!). Izolace molekul z konopí je všem 

členům všech stran bez předchozího schválení odbornou radou – což nepředpokládáme – zapovězena! 

Doprovodným cílem VAP je „obecná rehabilitace rostliny konopí“ ve společnosti a důraz na její extrémní 

národohospodářský prospěch a daňový výnos, a to jako rostliny mnoha přínosů pro člověka a životní 

http://www.konopijelek.eu/


6 
 

prostředí, urbanismus,  moderní nanotechnologie, průmysl energetiky a dopravy, potravinářství atd., 

Toto původní a dle nás správné otevřené poznání a poznávání a chápání užitečnosti rostliny konopí bylo 

v minulém století od 30.let naprosto svévolně, účelově a zločinně potlačeno některými zájmovými 

skupinami s výroky o konopí jako smrtelně nebezpečné marihuaně, která z bílé opice udělá černou 

vraždící opici na každém kroku znásilňující a olupující bílé opice, nejprve kvůli vytlačení konkurence 

korporacím s novými syntetickými vlákny, následně pak od 60. let kvůli konopí jako zdravé a výživné 

potravině (semeno) a vysoce bezpečném léku (samičí květ, herba, nekotonizovaná vlákna, kořen – tedy 

nejen nám známá více než stovka kanabinoidy a rozhodně nejen THC! Nebo pazdeří jako zdravá 

podestýlka pro domácí chovy a stáje) a v posledním také kvůli zelenému byznysu s dotacemi vs. 

ekologickému a následně energetickému využití konopí při obnově a rekultivaci krajiny.  

Náplní VAP programu je zjišťovat co, kdo a případně proč „otevřenému léčení konopím“ a také 

„rehabilitaci konopí“ brání, nacházet prostředí a době adekvátní řešení, jak tyto zábrany zákonně 

odstraňovat, a tato řešení (přímo nebo zprostředkovaně) aplikovat. 

Realizace programu je rozvržena do čtyř hlavních tématických sekcí, a to: 

•        znalost (s cílem přiměřená vědomost odborné i laické veřejnosti o možnostech léčby konopím a 

látkami z něj a jejích náležitostech). 

•        dostupnost (s cílem veřejná dostupnost konopných léčiv, jakož i potřebného vybavení k jejich 

přípravě vč. pěstování a k léčbě, a s tím souvisejících poznatků). 

•        legitimnost (s cílem legitimnost a legálnost veškerých úkonů souvisejících s léčbou konopím a 

látkami z něj, vyloučení možnosti pronásledování osob z důvodu účasti na těchto úkonech, vč. 

akceptovaní léčby v systému ZP). 

•        rehabilitace (s cílem rehabilitace konopí jako uznávané součásti lidské kultury) 

Sekce budou vedeny odborným garantem a realizovány s vhodným odborným partnerem nebo 

partnery. Vlastní proces bude probíhat provázaně (mezisekčně), a bude podléhat jednotnému 

managementu. 

Autorem myšlenky programu „Konopí je lék“ jako jednotícího rámce aktivit VAP je Mgr. Jaroslav Kabilka, 

programový dokument je zpracováván s přispěním členů obou společností a supervizorů. Nositeli a 

realizátory programu jsou obě smluvní strany. Jejich s tím související postavení a role jsou upraveny 

dále. 

Program VAP „Konopí je lék“ předpokládá zapojení většího počtu třetích osob, a to na více úrovních. 

Především jimi budou hlavní realizační partneři (zejména pro realizační sekce), další partneři a 

podporovatelé, a rovněž účastníci. Účastníkem se rozumí osoba, která dobrovolně přistoupí na pravidla 

účasti v programu a zaplatí účastnický poplatek. Účastník bude oprávněn v případě svého zájmu v 

přiměřeném rozsahu užívat dílčích výstupů programu.   

3. Potenciál, postavení a role stran 

3.1. Atelier ALF, o.s. 

• posláním společnosti je poskytování otevřených bezbariérových vzdělávacích, terapeutických, 

kulturních a sociálně prospěšných ekonomických aktivit. 

• členská základna: celkem 13 členů – fyzických a právnických osob 



7 
 

• představenstvo: Mgr. Dušan Dvořák (předseda, statutární zástupce), Mgr. Zbyněk Kopřiva 

(místopředseda, statutární zástupce), MUDr. Jana Budařová. Statutární zástupci jsou oprávněni 

zastupovat společnost i samostatně 

• dozorčí rada: Mgr. Jaroslav Kabilka 

• další předpoklady - potenciál: dosavadní výsledky - renomé „firmy“, živnostenská oprávnění, 

portfolio obchodních, zejména dodavatelských a dále neziskových partnerů a podporovatelů, 

vzniklé při dosavadních aktivitách, zkušenosti se servisními a logistickými úkony, zejména 

organizací akcí výchovně vzdělávací činnosti vč. e-learningu a on-line vzdělávání, produkcí akcí, 

výrobou propagačních a osvětových materiálů a PR aktivitami, dále zajištěné sídlo v ul. 

Bořivojova (formou nájemní smlouvy) vč. jeho napojení na sítě se zajištěním jejich využívání 

(elektřina, voda vč. odpadní, odpadky, služby spojů), zřízená provozní střediska, vybavenost 

sídla a středisek, webový portál  

• postavení v procesu součinnosti: 

a)     celkový procesní management: zázemí a související servisní a doprovodná činnost – zejména 

zajišťovatel veškerých potřeb procesu ve věcech organizačních, materiálně technických, financování a 

evidence, nakladatelská a vydavatelská činnost apod.   

b)     odborný management a náplň procesu ve věcech týkajících se vizuální komunikace 

• hlavní role: 

-        péče o hlavní sídlo a jeho střediska a o další předpokládaná pracoviště (ležící mimo sídlo) 

-        financování procesu 

-        vedení účetnictví procesu, resp. vedení účetnictví obou společností 

-        provoz starého a nového portálu v přímé spolupráci s Art Language Factory,o.s. 

-        veškeré potřebné servisní a logistické úkony (administrativa procesu, zajišťování propagačních 

materiálů a PR apod.) 

-        on-line a e-vzdělávání v přímé spolupráci s Art Language Factory,o.s. 

3.2. Konopí je lék, o.s. 

• posláním společnosti je získávání a šíření poznání o účincích a využití konopí, zejména léčby a 

samoléčby konopím, vytváření a šíření příkladů dobré praxe, popularizace, osvěta a vzdělávání 

laické a odborné veřejnosti. 

• členská základna: celkem 12 členů – fyzických a právnických osob 

• představenstvo: MUDr. Jana Budařová (předsedkyně, statutární zástupce), Mr. Dušan Dvořák 

(místopředseda, statutární zástupce), Mgr. Philip Polívka, Ing. Pavel Martínek, MUDr. Radek 

Matlach. Statutární zástupci jsou oprávněni zastupovat společnost i samostatně 

• dozorčí rada: Jana Jesenská, JUDr. Ludvík Antonů, Mgr. Jaroslav Kabilka (předseda) 

• další předpoklady: dosavadní výsledky – renomé „firmy“, odborné předpoklady, zkušenosti a 

produkty členů, portfolio jejich odborných partnerů, portfolio pěstovatelů, zpracovatelů a 

obchodníků v oboru, portfolio zájemců o léčbu konopím a zdravotních kauz, připravenost řady 

metodik pro aktivity související s pěstováním a přípravou léčiva a léčbou, dílčí připravenost 



8 
 

personálního zajištění chodu odborných středisek, připravenost obsahu řady osvětových a PR 

materiálů, webový portál 

• postavení v procesu součinnosti: odborný management a náplň – zajišťování veškerých potřeb 

procesu ve věcech týkajících se odborných otázek souvisejících s cíli výzkumně aplikačního 

programu 

• hlavní role: 

-        příprava obsahu metodik 

-        odborné konzultace pro účastníky 

-        lektorské vedení odborných seminářů a kursů 

-        odborná náplň portálu 

-        odborná náplň ostatních potřebných aktivit (např. turné Konopí je lék, dozor nad pěstiteli a 

výkupem surovin, zpracovávání léčivého konopí, metodická správnost šetření, potřebná odborná 

úroveň výstupů ke zveřejnění apod.) 

4. Řízení spolupráce 

• Postavení komplexního manažera procesu součinnosti stran náleží dle bodu 3.1 Atelieru ALF, 

o.s., přičemž základní řídící mechanismy jsou dány Stanovami a Směrnicemi společnosti.    

• Pro výzkumný a aplikační Program bude ustaven Management Programu VAP. Ve věcech 

týkajících se Programu je v případě neshody rozhodnutí Managementu programu nadřazeno 

rozhodnutí představenstva Atelier ALF, o.s. (dále představenstvo) 

• V důvodných případech může představenstvo uplatnit na rozhodnutí Managementu Programu 

právo veta. Musí tak být učiněno neprodleně, nejpozději však do tří pracovních dnů, a to 

v písemném provedení a doručeno všem členům Managementu Programu (email, SMS), 

přičemž akt musí být doložen souhlasem předsedy Dozorčí rady Atelieru ALF, o.s. 

• Takto vetované rozhodnutí Managementu Programu pozbývá platnosti a účinnosti okamžikem 

doručení prvnímu z členů Managementu Programu. Úkony vykonané v souvislosti 

s rozhodnutím do uplatnění aktu veta se považují za oprávněné. 

III. Majetek a hospodaření 

1. Majetek ke dni 31.10.2010 

1.1 Majetek Atelieru ALF, o.s. 

• Hmotný a nehmotný investiční majetek: žádný. 

• Hmotný a nehmotný drobný majetek: dle evidence v účetnictví a protokolů o inventuře. 

• Majetek charakteru duševního vlastnictví: soupis, doklady k právům a případné ocenění (dle 

povahy a potřeby) zajistí představenstvo Atelier ALF, o.s. do 31.12.2010. 

• Finanční prostředky na účtech a v hotovosti 

- Raiffeisenbank, č.ú. (transparentní): 4261244001/5500              195.793,31 Kč 

- Poštovní spořitelna (běžný), č.ú.: 222736670/0300                       4.297,03 Kč 



9 
 

- Poštovní spořitelna (sbírkový), č.ú.: 229139510/0300                 20.601,49 Kč 

- Pokladna                                                                                           3.519,00 Kč 

• Závazek 300.000, - Kč vůči manželům Dušanovi a Radomíře Dvořákovým. 

• Ostatní majetkové záležitosti: 

a)     Pohledávka 3.538.261, - Kč vůči MPSV ČR 

b)     Závazek 50.000, - Kč (odhad) vůči dodavatelům energie. 

c)      Závazek 93.120,64 Kč – požadavek Telefonica O2, a.s. 

d)     Závazek do výše 3.538.261, - Kč, platný v případě vymožení pohledávky dle bodu a). Výše závazku 

je přitom vázána na výši vymožené částky. Upřesnění bude realizováno přílohou č. 2. 

e)     Smlouvy se vztahem k majetku: 

- Smlouva o nájmu nebytových prostor, ing. Karel a ing. Zdeněk Havlíčkovi, 30.000,- Kč/měs. 

- Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny, Pražská energetická a.s. 

- Smlouva o sdružených službách dodávky a odběru zemního planu, Pražská plynárenská a.s. 

- Smlouva na odvoz odpadu, AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., 3086,,- Kč/rok 

- Smlouva o nájmu (tiskárna Canon), Canon CZ, s.r.o., 2.243,- Kč/měs. 

- Pojistná smlouva (movité a nemovité věci), Generali Pojišťovna a.s., 6.639,- Kč/rok 

- Pojistná smlouva (účetnictví), ČSOB pojišťovna a.s., 500,- Kč/rok. 

- Služby spojů 

a) Telefonica O2 - pevná linka Atelier ALF Praha 

b) Vodafone - mobilní telefony  

c) Fiber Kobilák - internet Atelier ALF Praha, 3000,- Kč/měs. 

d) Telefonica O2 - internet Olomouc, 750,- Kč/měs. 

e) Telefonica O2 - internet Ospělov, 750,- Kč/měs. 

1.2 Majetek Konopí je lék, o.s. 

·        Hmotný a nehmotný investiční majetek: žádný. 

·        Hmotný a nehmotný drobný majetek: žádný 

·        Majetek charakteru duševního vlastnictví: soupis, doklady k právům a případné ocenění (dle 

povahy a potřeby) zajistí představenstvo Atelier ALF, o.s. do 31.12.2010. 

·        Finanční prostředky na účtech a v hotovosti 

- Raiffeisenbank, č.ú. 5578251001/5500      0,00 Kč  

- pokladna                                                         0,00 Kč. 

·        Ostatní majetkové záležitosti 



10 
 

a)     Pohledávka cca 100 mil. Kč za ČR (kvalifikovaný odhad) za zabavené konopí v letech 2009 a 2010. 

b)     Závazek cca 100 mil. Kč, platný v případě vymožení pohledávky dle bodu a). Výše závazku je přitom 

vázána na výši vymožené částky. Upřesnění v příloze č.2 

c)      Smlouvy se vztahem k majetku: nejsou 

2 Hospodaření – základní pravidla 

·        Majetek a proces včetně VAP programu bude v souladu s bodem II.3.1 spravován Atelierem ALF, 

o.s., aktiva i pasiva Konopí je lék, o.s. budou převáděna do evidence Ateliéru ALF, o.s., 

·        u Konopí je lék, o.s. bude vedeno účetnictví pouze v rozsahu nezbytném dle zákonů s ohledem na 

odpisy z darů filantropů a mecenášů na daních, 

·        nositeli programu Konopí je lék jsou obě strany rovným dílem, k finančním transakcím bude dle 

potřeby užíváno kteréhokoliv z účtů obou stran, 

·        oprávnění rozhodovat o majetku ve vztahu k úkonům VAP Programu náleží v souladu s bodem II.4 

Managementu Programu. Tím není dotčeno výše uvedené ustanovení o správě a majetku a procesu 

z hlediska vlastního výkonu správy Atelierem ALF o.s., resp. pravomocech jeho představenstva.     

IV. Závěrečná ustanovení 

1.     Tato smlouva je formálním naplněním příslušných usnesení Valných hromad každé ze smluvních 

stran ze dne 21. října 2010. Nabyla tak platnosti a účinnosti dnem 21. 10. 2010. 

2.     Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Ukončení smlouvy je možné dohodou stran nebo jejím 

písemným vypovězením. Výpovědní lhůta činí tři měsíce od doručení výpovědi. Strana, která smlouvu 

vypoví, nemůže být druhou stranou za vypovězení žádným způsobem sankciována, avšak pozbývá 

veškeré nároky na jakýkoliv majetek vzniklý za spolupráce stran od jejího počátku. 

3.     Případné změny smluvních ustanovení vyžadují písemný dodatek stvrzený statutárními zástupci 

stran.   

4.     Smlouva je vyhotovena v pěti exemplářích, z nichž každé straně náleží jeden, supervizorům 

smlouvy náleží rovněž jeden výtisk. 

5.     Platnost a závaznost smlouvy a jejích ustanovení stvrzují níže podepsaní statutární zástupci 

společností. 

V Praze dne 10. 12. 2010 

za Konopí je lék, o.s.                                                                    za Ateliér ALF, o.s. 

Jana Budařová                                                                              Dušan Dvořák 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Příloha č. 1 Smlouvy o spolupráci mezi AA a KJL ze dne 17. 11. 2010  

Upřesnění k ostatním závazkům, pohledávkám a ostatním majetkovým záležitostem. 

a) 300.000, - Kč – závazek AA vůči manželům Dušanovi a Radomíře Dvořákovým za práce pro Ateliér 

ALF, o.s. v letech 2009–2010, odměna schválená VH dne 21.10.2010 v rámci usnesení o uzavření této 

smlouvy. Splatnost do 31. prosince 2011, a to v dílčích splátkách, pokud se strany následně 

nedohodnou jinak. Splátkový kalendář není dohodnut. 

b) 50.000, - Kč (odhad) - závazek AA vůči poskytovatelům energií za rok 2010, a to doplatek celkem (z 

toho do 31.10. relevantní podíl). Částka bude upřesněna po vyúčtování dodávek (v roce 2011). 

c) 93.120,64 Kč – závazek AA vůči Telefonica O2, a.s. – souhrnná výše, faktury za služby a posléze za 

předčasné ukončení smlouvy. V ./2009 byly ze strany Atelieru ALF, o.s. nároky písemně zpochybněny, 

od této doby žádná upomínka neobdržena, na opakované výzvy k projednání 02 nereaguje. Závazek 

není zahrnut v účetnictví. 

d) 3.538.261, - Kč – pohledávka AA za MPSV ČR. Zaslána faktura ze dne 28. 10. 2010. Právně 

nezajištěno. Za zajištění udržitelnosti provozu a poskytování veřejných služeb zaměstnanosti 

bezbariérové školy Ateliér ALF dle směrnic EU a zákonů ČR za období 9/ 2008–7/2010 v uvedené částce. 

Částka je současně vedena jako závazek (viz dále bod f). 

e) cca 100 mil. Kč (kvalifikovaný odhad) - pohledávka KJL vůči ČR. Právně nezajištěná, státními orgány 

neoprávněné odebrané konopí z Ospělova v letech 2009 a 2010 (parametry uplatněné pro odhad: ceník 

Police ČR se sazbou 250,- Kč / gram, zabaveno cca 1300 rostlin resp. 400 kg květů a listů). Částka je 

současně vedena jako závazek (viz dále bod f). 

f) k pohledávkám d) a e), resp. ke k nim vázaným závazkům. Se souhlasem VH obou subjektů dne 21. 

10. 2010 se strany dohodly, že: 

a) budou společně usilovat o vymožení částek, přičemž přijato bude i přiměřené dílčí plnění 

b) v případě úspěchu nebo dílčího úspěchu budou získané prostředky použity následovně: 

·        K uhrazení ostatních závazků existujících ke dni 31.10.2010 (vč. uhrazení závazku vůči Telefonica 

O2 a případných úroků, pokud bude tento nárok řádně stvrzen), a pakliže již bude některý závazek 

v mezidobí uhrazen, bude tomu odpovídající částka refundována do majetku spolupráce. 

·        Zůstatek (v uvedeném pořadí): 

- 20% do majetku spolupráce jako reciprocita za výdaje spojené s vymáháním, 

- vyplacení odměn členům za přínosy pro spolupráci, a to dle dodatečného upřesnění na návrh 

předsednictva Atelieru ALF o.s. a po projednání s jednotlivými členy, přičemž zohledněny budou 

zejména úsilí o vymožení částek, ve prospěch spolupráce poskytnuté hodnoty charakteru duševního 

vlastnictví (práva k užívání značek, postupů apod.), a získané dary a sponzorské příspěvky 

- případný konečný zůstatek rovněž do majetku spolupráce 

V Praze dne 10. 12. 2010 

za Konopí je lék, o.s.                                                                       za Ateliér ALF, o.s. 

Jana Budařová                                                                               Dušan Dvořák 

Zpracoval: Mgr. Jaroslav Kabilka a Mgr. Radomíra Dvořáková  



12 
 

Přílohy se skeny do strany 24 tvoří nedílnou část této smlouvy s důkazy aktivit od 14.7.1994:  

 



13 
 

Výsledky naplnění této smlouvy Mgr. Dušana Dvořáka s prof. Josefem Jařabem po téměř 25 letech od podpisu 
smlouvy doložil primátor Olomouce a člen správní rady Univerzity Palackého v Olomouci Martin Novotný dne 
14.9.2010 Okresnímu soudu v Prostějově do trestního řízení za pěstování konopí k výzkumu a léčbě sp.zn. 2 T 
104/2010, za což byl Dušan Dvořák odsouzen dne 27.10.2010 tříletým podmíněným trestem vězení, na což jsme 
společně podali odvolán ke Krajskému soudu v Brně a připojili opětovně tyto listiny:  



14 
 

 

Provoz otevřené bezbariérové školy pro dospělé Ateliér ALF byl slavnostně zahájen dne 11.9.2006, viz dále:  



15 
 

 

Smlouvu s univerzitou, smlouvy zřizovatelů Edukativní konopné kliniky, zřizovací listiny, stanovy, směrnice atd, 

zpracovával ode dne 14.7.1994 dozorčí rada společenství olomouckých filantropů a mecenášů JUDr. Ludvík 

Antonů, který byl ode dne 21.7.2010 také dozorčí rada tří supervizorů Edukativní konopné kliniky, a to z pozice 

zkušeného vedoucího právního oddělení rektorátu Univerzity Palackého v Olomouci – viz dále: 



16 
 

 

 



17 
 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

  

 



19 
 

 

 

 

 



20 
 

 

 



21 
 

 

 

 



22 
 

Česko - Slovenská deklarace lidských práv občanů Evropy 

Vážené zákonodárkyně, vážení zákonodárci České a Slovenské republiky, občané Evropy. 

My, občané České a Slovenské republiky protestujeme proti Ústavě odporujícímu jednání státních 

orgánů vůči nemocným lidem, kteří se léčí konopím. 

Nemocní tak činí v souladu s tisíciletou tradicí i nejmodernějšími poznatky vědy. Konopí je vysoce 

účinná, bezpečná, šetrná a levná bylina, a možná právě v tom je celý problém kriminalizace nevinných. 

Konopí, nebo chcete-li moderně marihuana, na rozdíl od léků nebo alkoholu nikdy nikoho nezabilo. 

Není právně a už vůbec ne morálně obhajitelné, aby trestní zákony našich zemí porušovaly Ústavou 

garantovaná základní lidská práva. Není právně obhajitelné nadřazovat zákon nižší právní síly zákonu 

v našich zemích nejvyššímu, a tím je Ústava spolu s Listinou základních práv a svobod. 

Toto je naše první žádost: 

Žádáme zejména ženy a matky zastupitelky v našich parlamentech, aby společně s nelhostejnými 

muži předložily našim Ústavním soudům stávající neprávní stav k posouzení.  

Úspěch při realizaci protidrogové politiky každého státu, regionu a obce je lemován řadou překážek. 

Avšak tou opravdovou, skutečnou překážkou je Úmluva OSN o drogách, a základní podmínkou úspěchu 

v prevenci drogových závislostí je její okamžité zrušení! 

Méně znalým sdělujeme základní doložitelná fakta: drogová prohibice plodí stamiliony nešťastných lidí 

na této planetě, vede k terorismu, válkám, zabíjení, zohyzďování a kriminalizaci nevinných, ruinuje 

v řádech miliard veřejné rozpočty, dává prostor k enormním nekalým ziskům, zejména z černého trhu. 

A navíc milionům nemocných lidí znemožňuje se léčit, zachránit své životy nebo aspoň zmírnit svá 

utrpení! Není divu, že se veřejných prostředků na prevenci u dětí a mládeže a pomoc potřebným 

nedostává. Tvoří jen zlomek veřejných prostředků z celkového objemu „drogových rozpočtů“. Naprostá 

většina z nich jde na zajišťování naprosto neefektivní prohibice. Tento poměr veřejných výdajů je 

potřeba zcela obrátit! 

V době probíhající ekonomické krize je úkol „zrušit úmluvu“ o to více naléhavý, protože její nesmyslnost 

pociťují nejvíce ti, kteří se dopadům krize neumějí či nemohou účinně bránit. 

Toto je naše druhá žádost:  

Žádáme zejména ženy a matky zastupitelky v našich parlamentech, aby společně s nelhostejnými 

muži předložily našim vládám požadavek zrušení Úmluvy OSN o drogách a ty jej předložily na jednání 

EU a OSN. Není možné krvavou Úmluvu OSN o drogách nadřazovat mezinárodním závazkům jako je 

Charta základních práv Evropské unie nebo Úmluvě na ochranu lidských práv a důstojnosti lidské 

bytosti v souvislosti s aplikací biologie a medicíny.  

Česká a Slovenská republika se díky rozporům s evropským právem a nesplněním podmínek směrnice 

ES 98/34 s vysokou pravděpodobností už delší dobu nalézá v situaci právní neúčinnosti - a tedy i 

nevymahatelnosti a neplatnosti - trestního zákona ve věcech drog. Tento stav je třeba urychleně vyřešit. 

Dopady a důsledky neplatnosti trestního zákona ve věcech drog na veřejné zdraví a státní rozpočty 

našich zemí mohou být katastrofální! 

Právní rozbor jsme zveřejnili (a ujišťujeme Vás, že ani my z něj radost nemáme), avšak odpovědní za 

tento stav v zemi a za jeho nápravu nikterak nereagují! 

Toto je naše třetí žádost: 



23 
 

Žádáme zejména ženy a matky zastupitelky v našich parlamentech, aby společně s nelhostejnými 

muži nalezly cestu k předložení právního rozkladu Nejvyšším soudům ČR a SR, které jsou jediné 

oprávněné předložit k posouzení právní platnosti či neplatnosti trestního zákona ve věcech drog 

Soudnímu dvoru EU.  

Předem děkujeme za zájem, prostudování a řešení našich podnětů. 

Sdělujeme, že jsme připraveni zákonodárkyním a zákonodárcům pomoci, bude-li naše pomoc žádána. 

V Holiči dne 28.10.2010 

Konopí je lék,o.s.           ENCOD.eu         Dekriminalizacia.O.Z. 

Jana Budařová    Františe Písařík     Zuzana Mosná   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Která z žen matek a funkcionářek naší země na Deklaraci reagovala?  

.  

                                     

 

 

 

https://blogger.googleusercontent.com/img/b/R29vZ2xl/AVvXsEhdzL6dcI5PCVWyK1fFdU1bN_Pe0ANFPv3UdsrzlN1KUc6Ay5bJC-F1yDcut0m54S_D8a-Hxc0wARQ1QRocTrx36K_4cECp0cGBOxDOaH-9OHIhqupvIYHnaYH3cVLrnsd62laiISYbNqnQ/s1600/PCRPS_09_web.jpg


24 
 

 


